
DIMANCHE 29 NOVEMBRE 2015

ASSEMBLEE 
GENERALE 
TC PROVINS



EVOLUTION DES LICENCIES

0
50

100
150
200
250
300

2010 2011 2012 2013 2014 2015

nombre de licenciés



REPARTITION DES LICENCIES

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180

2010 2011 2012 2013 2014 2015

Jeunes
Adultes



TAUX D’ABANDON ET NOUVEAUX 
LICENCIES

 ENTRE 2014 ET 2015:
 JEUNES: 27% d’abandon, 43% nouveaux
 ADULTES: 35% d’abandon, 47% nouveaux

 ENTRE 2015 ET 2016:
 JEUNES: 20% d’abandon, 42% nouveaux
 ADULTES: 29% d’abandon, 38% nouveaux



REPARTITION PAR GENRE
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COMPARATIF 

39%

28%
18%

15%

Effectifs 2014
Garçon Homme
Fille Femme

38%

34%
14% 14%

2015
Garçon Homme
Fille Femme



ECOLE DE TENNIS
 ECOLE DE TENNIS 2013/2014: 154 jeunes et 47 adultes
 ECOLE DE TENNIS 2014/2015: 156 jeunes et 60 adultes
 ECOLE DE TENNIS 2015/2016: 154 jeunes et 69 adultes

école de tennis85%

loisirs15%

Répartition activité2015



RESULTATS CHAMPIONNATS JEUNES
EQUIPES RESULTATS CLASSEMENTS

Équipe 1 12 ans garçon 5 défaites 6ème

Équipe 2 12 ans garçon 5 défaites 6ème

Équipe 1 13/14 ans garçon 3 victoires / 2 défaites 3ème

Équipe 1 15/16 ans garçon 7 victoires / 1 défaite finaliste 2ème division

Équipe 2 15/16 ans garçon 1 victoire / 4 défaites 5ème

Équipe 3 15/16 ans garçon 1 victoire / 4 défaites 5ème
Équipe 1 13/14 ans fille 4 victoires / 1 défaite finaliste 3ème division

Équipe 1 15/16 ans fille 1 victoire / 3 défaites 4ème



RESULTATS EQUIPES SENIORS
EQUIPE RESULTATS CLASSEMENT

Equipe 1 Homme 2 victoires / 3 défaites 4ème maintien
Equipe 2 Homme 2 victoires / 3 défaites 4ème maintien  
Equipe 3 Homme 1 victoires/4 défaites 5ème descente
Equipe 4 Homme 3 victoires / 2 défaites 3ème maintien
Equipe 1 Féminine 4 victoires / 1 défaites 2ème maintien
Equipe 2 Féminine 5 victoires 1ère montée
Equipe 3 Féminine 4 défaites 5ème

Equipe +35 Homme 4 victoires / 1 défaite 1er montée
Equipe +35 Femme 5 victoires 1ère montée

Equipe 1 Coupe de la ligue
homme 4 victoires / 1 défaite Défaite lors phase finale

Equipe 2 Coupe de la ligue
homme 1 victoires / 3 défaites 4ème

Equipe Coupe de la ligue 
femme Forfait général



RESULTATS INDIVIDUELS
 Jeunes: 

12 tournois remportés
27 montées en classement (22 en 2015)
42 joueurs classés en 2015 (30 en 2015, 24 en 2014).
8 joueurs en 3ème série et 1 en 2nd série

 Adultes:
78 classés en 2015 (68 en 2015, 46 en 2014).
21 femmes classées dont 9 en 3ème série
1 joueur en 2nd série,25 joueurs en 3ème série, 52 joueurs en 

4ème série.



PARTICIPATIONS TOURNOIS
2013-2014 2014-2015

Moyenne de matchs sénior homme 14 14 (1 match / 26 jours)

Moyenne de matchs sénior femme 11 11 (1 match / 33 jours)

Moyenne de matchs jeune 11 14



RESUME TOURNEE
 8 participants, 4 accompagnateurs.
 2 tournois remportés.
 52 matchs (29 victoires, 23 défaites)
 Projection 2016: ouvrir la tournée à d’autres clubs.



LES POINTS A AMELIORER!!!!
 PÔLE SPORTIF

 Le tournoi jeune
 Les résultats par équipe
 Pôle espoir pour les plus jeunes

 PÔLE DEVELOPPEMENT
 Le % d’abandon
 La communication 
 L’activité du club l’hiver



LES PROJETS
 PÔLE DEVELOPPEMENT:

 PROJET ADRIEN
 AMELIORER L’ESPACE COUVERT
 DEVELOPPER LE TENNIS FEMININ
 DEVELOPPER UNE COORDINATION AVEC CLUBS 

ALENTOURS
 PÔLE SPORTIF:

 AUGMENTER LE NOMBRE DE TOURNOIS
 TOURNEE DE TOURNOIS ADULTE
 DETECTER AU PLUS JEUNE AGE




